REQUERIMENTO Nº 010/2018

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando prestação de contas e de metas

quantitativas e atendimentos constantes no plano de Trabalho,

referentes ao Termo de Fomento nº 004/2017, concedido ao

Grupo Municipal de Teatro de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando que seja encaminhado a esta Casa de Leis a prestação de

contas com todos os valores repassados, despesas ou gastos efetuados pela proponente

com seus devidos comprovantes (recibos e notas) bem como, das metas quantitativas e

atendimentos constantes no Plano de Trabalho.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para atender o trabalho e função

do vereador que subscreve e para fiscalizar os investimentos públicos realizados na

entidade até o momento. Temos certeza que todo o investimento em educação, cultura e

esporte é importante para a formação de um indivíduo livre, empreendedor, responsável e

feliz.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 21 de fevereiro de 2018.

 Vereador proponente:

                                               Adriano S. Santiago

                                                      Vereador